
UCHWAŁA NR LVI/428/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 6k. ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4, art. 6j ust 3e i art. 6r. ust. 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297 z późn.zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których: 

1) zamieszkują mieszkańcy; 

2) część stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której są 
świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art.3 ust. l pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach 
hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2211), 

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości 
oraz stawki opłaty, o której mowa w §2. 

3. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustalona będzie na podstawie informacji od dostawcy wody. 

4. Określa się zasady ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1: 

1) na podstawie ilości m3 zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy, na podstawie wskazań wodomierza 
głównego, z zastrzeżeniem pkt 3-5; 

2) okresem rozliczeniowym jest 12 miesięcy; 

3) w przypadku nieruchomości o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, które nie są wyposażone w wodomierz, o którym 
mowa w pkt 1, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3,0 m3/osoba/miesiąc; 

4) w przypadkach: nabycia własności nieruchomości lub nabycia prawa do władania nieruchomością (np. najem, 
dzierżawa), podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca, przez okres do zakończenia pierwszego pełnego roku kalendarzowego zamieszkiwania 
na nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się: 3,0 m3/osoba/miesiąc w przypadku 
nieruchomości o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2; 

5) w przypadku nieruchomości, na której prowadzone jest gospodarstwo rolne i stan zużycia wody wskazany 
w dokumentach potwierdzających ilość m3 zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy dla nieruchomości 
zamieszkałej (lokalu mieszkalnego), obejmuje również zużycie wody wykorzystywanej na cele prowadzonego 
we własnym zakresie gospodarstwa rolnego i nie może być zainstalowany dodatkowy wodomierz na potrzeby 
prowadzonej działalności gospodarczej do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3,0 m3/osoba/miesiąc. 

5. W wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 
nie uwzględnia się ilości zużytej wody na cele inne niż bytowe, tj. wody zużytej bezpowrotnie. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §l, za odpady 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 11,00 zł za 1 m3 zużytej wody. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
44,00 zł za 1 m3 zużytej wody. 

Id: 69CE1159-6D43-4ADD-96B7-5279FFA18C24. Podpisany Strona 1



3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. W takim przypadku wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od każdego m3 zużytej wody pomniejsza się o 0,55 zł. 

§ 3. 3. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
w stosunku do nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne w zakresie części 
niezamieszkałej, Urzędu Gminy Ustronie Morskie i innych jednostek organizacyjnych Gminy Ustronie Morskie 
działających w formie jednostek budżetowych, oraz instytucji kultury, dla których organizatorem, jest Gmina 
Ustronie Morskie, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 3 ust. 2 lub ust. 3. 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty 
za: 

Lp. Pojemność w litrach 
Stawka opłaty za pojemnik w zł Stawka opłaty za worek w zł 

1 120 26,81 26,81 
2 240 52,80 — 
3 1100 242,00 — 
4 7000 1 540,00  

3. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za: 

Lp. Pojemność w litrach Stawka opłaty za pojemnik w zł Stawka opłaty za worek w zł 
1 120 107,24 107,24 
2 240 211,20 — 
3 1100 968,00 — 
4 7000 6 160,00 — 

§ 4. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne w zakresie części 
niezamieszkałej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych 
z §1,§2 i §3. 

§ 5. Pojemniki wywożone będą z częstotliwością określoną w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

Id: 69CE1159-6D43-4ADD-96B7-5279FFA18C24. Podpisany Strona 2



§ 7. Traci moc uchwała nr XXVII/224/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 12 stycznia 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, Uchwała nr XXIX/242/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 28 stycznia 
2021 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 12 stycznia 
2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, Uchwała nr XXXIII/267/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 
15 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 
12 stycznia 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, Uchwała nr XLII/312/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie 
z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/224/2021 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 
12 stycznia 2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 8. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 69CE1159-6D43-4ADD-96B7-5279FFA18C24. Podpisany Strona 3



z tego

na zaległosci

zagospodarowa

nie i transport 

od 

nieruchoności 

zagospodarow

anie i transport 

PSZOK

koszty 

administracji

PRZYPIS 

należności z opłat  

wg deklaracji 

mieszkańców 

dochód -wydatki

zaległośći na 31-12-2021 0 -305 122,91 zł

1 styczeń 79 205,00 zł 35 395,43 zł 191 350,40 zł 153 223,58 zł 17 633,06 zł 20 493,76 zł 0,00 zł -191 350,40 zł

2 luty 379 349,49 zł 40 044,65 zł 170 036,84 zł 134 412,99 zł 15 130,09 zł 20 493,76 zł 210 487,19 zł 40 450,35 zł

3 marzec 231 717,44 zł 19 201,38 zł 238 905,25 zł 186 800,21 zł 31 611,28 zł 20 493,76 zł 110 252,77 zł -128 652,48 zł

4 kwiecień 232 005,45 zł 25 353,00 zł 237 416,08 zł 186 628,40 zł 30 293,92 zł 20 493,76 zł 281 139,35 zł 43 723,27 zł

5 maj 70 582,90 zł 2 490,57 zł 323 997,90 zł 264 207,32 zł 39 296,82 zł 20 493,76 zł 114 818,80 zł -209 179,10 zł

6 czerwiec 245 116,51 zł 2 413,88 zł 372 224,60 zł 322 652,24 zł 29 078,60 zł 20 493,76 zł 326 515,68 zł -45 708,92 zł

7 lipiec 118 116,17 zł 2 650,17 zł 444 744,63 zł 404 945,80 zł 19 305,07 zł 20 493,76 zł 117 756,10 zł -326 988,53 zł

8 sierpień 424 432,68 zł 6 326,50 zł 587 156,62 zł 540 141,42 zł 26 521,44 zł 20 493,76 zł 591 720,48 zł 4 563,86 zł

9 wrzesień 155 308,03 zł 8 086,53 zł 319 089,24 zł 285 067,61 zł 13 527,87 zł 20 493,76 zł 88 528,60 zł -230 560,64 zł

10 październik prognoza 234 513,03 zł 4 981,14 zł 255 655,18 zł 207 987,46 zł 27 173,96 zł 20 493,76 zł 210 487,19 zł -45 167,99 zł

11 listopad prognoza 19 500,00 zł 7 631,31 zł 255 655,18 zł 207 987,46 zł 27 173,96 zł 20 493,76 zł 110 252,77 zł -145 402,41 zł

12 grudzień prognoza 270 500,00 zł 10 045,19 zł 255 655,18 zł 207 987,46 zł 27 173,96 zł 20 493,76 zł 36 289,49 zł -219 365,69 zł

2 173 449,12 zł 164 619,75 zł 3 616 620,98 zł 3 102 041,95 zł 268 653,91 zł 245 925,12 zł 2 198 248,42 zł -1 418 372,56 zł

30-09-2022 zaległość 273 581,64 zł

podsumowanie

ZAŁACZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR LVI/418/2022  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 

pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym.

PRZEPŁYWY NA RACHUNKU 2022ROK + PROGNOZA PRZEPŁYWÓW W M-CU X -XII /ZUZYCIE WODY WG STANU NA 31-12-2021R. Z WODOCIĄGÓW 

Lp. OPIS
DOCHODY 

NARASTAJĄCO

koszty ogółem 

za 2022rok

z tego

Id: 69CE1159-6D43-4ADD-96B7-5279FFA18C24. Podpisany Strona 1



strona 2-4

wynosi

2a. Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne
zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc:
1) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1
osobę ogółem – za mieszkańca;                                                                                      max 38,38 zł  /41,24 zł na 2023r
2) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 2 – 0,7% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem – za m³ zużytej wody;                                                                          max 13,43 zł / 14,43 zł  na 2023r.

Prezesa Głównego Urzedu Statystycznego  z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przecietnego miesiecxznego dochodu
rozporzadzalnego na 1 osobe ogółem w 2020r.(Jak podaje Główny Urząd Statystyczny, w skład dochodu rozporządzalnego
wchodzą dochody pieniężne i niepieniężne, w tym spożycie naturalne (towary lub usługi konsumpcyjne pobrane na potrzeby
gospodarstwa domowego z gospodarstwa indywidualnego, bądź z prowadzonej działalności gospodarczej na własny rachunek
- rolniczej i pozarolniczej) oraz towary i usługi otrzymane bezpłatnie).

WEDŁUG KALKULACJI ROK 2022R. ZAMKNIE SIĘ ZOBOWIAZANIEM WYMAGALNYM W KWOCIE OKOŁO 1.418.372,56 ZŁ

Przypis pokrywa wydatki w niespełna 60,78.%

Obwieszczenie 

Na podstawie art. 6k ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1439, 2320 i 2361) ogłasza się, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r.      wyniósł
1.919 zł.(obowiązuje w 2022)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/428/2022

Rady Gminy Ustronie Morskie

z dnia 3 listopada 2022 r.

Id: 69CE1159-6D43-4ADD-96B7-5279FFA18C24. Podpisany Strona 1



 pojemniki

Sawka
proponowana
na 2023 rok

Stawka
obowiązuj
ąca w

2022roku

różnica w
stawce

Pojemnik lub
worek o
pojemności 120l.

26,81 24,95 1,86

Pojemnik o
pojemności 240l

52,80 49,90 2,90

Pojemnik o
pojemności 1100l 

242,00 228,71 13,29

wg stawki
9,60 zł

wg stawki z
ustawy 14,43

zł

wg stawki
bilansującej

15,34 zł

Liczba
nieruchomości
korzystajacych

zwolnionych   w
2022r.

kwota
zwolnienia

przyznanego
wg stawki z
ustawy     (

0,72 zł)

kompostownik 0,50 zł 0,50 0,72 0,77 245,00 16 188,70 245 23 311,72

strona 3-4

Pojemnik wg ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi 1,3% zgodnie z obwieszczeniem Prezesza
GUS z dnia 30 marca 2022 w spr. przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 os. ogółem w 2021r tj.

2.061,93 zł  , co daje 0,22zł za 1l.( na 2022 rok dochód rozporzadzalny wynosił 1.919,00 zł).

ZWOLNIENIE ZA KOMPOSTOWNIK  WG KOSZTÓW Z 2022R.

3.370.695,86/500.687,19 = 14,85 %  Wójt Gminy Ustronie Morskie zwalnia  nieruchomosci prowadzącwe kompostowniki
przydomowe o 5% tj. 0,72 zł,                                                                        od kwoty 14.43 zł ( kwota za 1m³ zużytej wody )

dane

Zwolnienie
nieruchomości
kompostującyc
h bio odpady
w 2022roku 

Stawka na rok 2023

Liczba
nieruchomości
korzystajacych
z zwolnienia

w 2022r.

kwota
przyznanego

zwolnienia  w
2022r.

prognoza na 2023r.

koszt odpadów za rok 2022.=100% / koszt odpadów ulegająduch bodegradacji=x

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/428/2022

Rady Gminy Ustronie Morskie

z dnia 3 listopada 2022 r.

Id: 69CE1159-6D43-4ADD-96B7-5279FFA18C24. Podpisany Strona 1



2 3 4 5 6 7

213 704,70 213 704,70 213 704,70 245 585,10 245 585,10 245 585,10

9,10 12,93 15,86 9,10 13,71 14,57

9,60 13,43 16,3617 9,60 14,43 15,34

0,50 0,50 0,50 0,50 0,72 0,77

2 078 204,32 2 870 054,12 3 496 576,88 2 357 745,60 3 543 792,99 3 767 275,48

65 054,10 65 054,10 65 054,10 69 898,41 69 898,41 69 898,41

54 990,00 54 990,00 54 990,00 58 431,60 58 431,60 58 431,60

2 198 248,42 2 990 098,22 3 616 620,98 2 486 075,61 3 672 123,00 3 895 605,49

3 102 041,95 3 102 041,95 3 102 041,95 3 289 998,58 3 289 998,58 3 289 998,58

268 653,91 268 653,91 268 653,91 290 146,22 290 146,22 290 146,22

245 925,12 245 925,12 245 925,12 315 460,69 315 460,69 315 460,69

3 616 620,98 3 616 620,98 3 616 620,98 3 895 605,49 3 895 605,49 3 895 605,49

-1 418 372,56 -626 522,76 0,00 -1 409 529,88 -223 482,49 0,00

strona 4-4

różnica w roku ( dochody-wydatki)

budynki użyteczności publicznej od

wydatki na odb. I zagosp. odpadów

wydatki na odb. I zagosp. odpadów PSZOK

koszty związane z obsługa systemu

SUMA WYDATKÓW

SUMA DOCHODÓW

stawka opłaty bez kompostownika 

ulga  za kompostownik od m3 wody 

mieszkańcy -opłata za 1 m3 

domki letniskowe - ryczały 

stawka opłaty z kompostownikiem 

PROGNOZA
2023 R.

WARIANT 2

PROGNOZA
2023 R.

WARIANT3

Na szacunki wpływ mają głównie 3 założone wartości: 1. ilości zużywanej wody; 2. koszty odbioru odpadów; 3. stawka opłaty za m3 zużytej wody.
W obecnym roku 2022 wydatki przewyższyły  należności z opłat(przypis) o kwotę 1.418.372,56 zł.   Różnica została pokryta z nadwyżki z lat ubiegłych.

Prognoza finansowa na rok 2022 - przy zmianie stawki od 01.01.2023r.

ROK 2022 ROK 2023

PROGNOZA
2023 R.

WARIANT 1 wg

opis 

1

ilość zużytej wody 

rok 2022
stawka wg
ustawy 2022

stawka
bilansująca

system 2022r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/428/2022

Rady Gminy Ustronie Morskie

z dnia 3 listopada 2022 r.

Id: 69CE1159-6D43-4ADD-96B7-5279FFA18C24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z brakiem bilansowania się kosztów odbioru, zagospodarowania oraz kosztami transportu 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Ustronie Morskiem, Wójt Gminy jest zmuszony do zaproponowania 
zmiany stawki za zagospodarowanie odpadami. Zgodnie z zapisem ustawy, system gospodarowania odpadami 
komunalnymi powinien być systemem samofinansującym się. Rosnące koszty utrzymania systemu, wzrost mas 
odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców jak i wymagania stawiane przez Unię Europejską i prawo 
krajowe, spowodowały, że utrzymanie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie 
z 2021 roku nie jest dłużej możliwe. 

Analizie poddano cały system gospodarowania odpadami komunalnymi, wszystkie koszty ponoszone na 
rzecz innych podmiotów, jak również wpływy z tytułu opłaty wnoszonej przez mieszkańców. Obecny system 
przy stawce 9,60 zł za 1 m3 zużytej wody nie bilansuje się. Dlatego wysokość ponoszonych przez mieszkańców 
opłat powinna być ustalona na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. Zgodnie 
z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi dochód gminy, a z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się: koszty odbierania, transportu, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymywanie punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK), obsługi administracyjnej systemu, a także edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Sporządzając projekt uchwały zostały wzięte pod uwagę  dochody i wydatki Gminy na rok  2023 związane 
z gospodarką odpadami komunalnymi, które stanowiły podstawę do sporządzenia oferty przetargowej. 

Aby system wydatków i dochodów na rok 2022 się zbilansował stawka powinna wynosić 16,36zł za 1m3 

(kalkulacja załącznik nr 4), a obowiązująca stawka wynosi 9,60 zł. 

W związki z inflacją oraz zwiększeniem kosztów zagospodarowania odpadami stawka na 2023 rok powinna 
wynosić 15,34 zł za 1m3 zużytej wody. Wg ustawy z dnia 12 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku 
w Gminach wysokość opłaty nie może przekraczać 0,7% przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za 1 m3 wody. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS z dnia 30 marca 2022r. kwota przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 os. wynosi 2061,19 zł czyli maksymalna stawka, którą Wójt 
Gminy może zaproponować to 14,43 zł za 1m3.  

Kalkulacja wyliczenia stawki w załączniku nr 4. 

Zgodnie z obliczeniami, koszty Gminy na 2023 rok będą wynosić 3 895 605,49 zł (załącznik nr 4) Szacowana 
ilość zużytej wody w roku 2022r. wynosi 245 598,5m3. Najwyższa stawka jaka może zostać wprowadzona to 
14,43 zł. Przychód z tytułu opłaty od budynków użyteczności publicznej wynosić będzie (proponowana zmiana 
stawki od pojemnika, załącznik nr 3) - 58 431,60zł, oraz od domków letniskowych (po zmianie ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.) – 69 898,41 zł = Łącznie 128 330,01 zł. 
Jeżeli zostanie wprowadzona stawka 14,43zł. przychód  od ilości zużytej wody wyniesie 3 543 792,99zł, czyli 
całkowity przychód Gminy wyniesie 3 672 123,00 zł. Kwota brakująca do zbilansowania się sytemu 
zagospodarowania odpadami komunalnymi wynosi 223 482,49 zł.  

Zwolnienie dla osób kompostujących odpady ulegające biodegradacji będzie wynosić 0,72 zł (załącznik nr 3) 
od stawki 14,43 zł. 

W trakcie Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Ustronie Morskie został złożony wniosek formalny 
o zmianę wysokości stawek w przedstawionej uchwale (wynik głosowania: za- 7; przeciw– 1; wstrzymuję– 
3; nieobecny– 4). Zmiany zostały wprowadzone w następujących stawkach: 

- odpady zbierane w sposób selektywny z 14,43 zł. na 11,00 zł. 

- podwyższona stawka jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w selektywny 
sposób z 57,72 zł. na 44,00 zł. 

-zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym z 0,72 zł. na  0,55 zł. 

Id: 69CE1159-6D43-4ADD-96B7-5279FFA18C24. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



